LEI MUNICIPAL Nº 848-13/2016, DE 20 DE ABRIL DE 2016.

INCLUI DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2016, INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N° 836-13/2016, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 836-13/2016, de 19-11-2015, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2016, o seguinte elemento de despesa:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social
2084 – Manter o Programa de Agentes Comunitários de Saúde
31901600000004530 – Outras despesas variáveis – pessoal civil................................................R$5.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º desta Lei, no valor de R$5.000,00 (Cinco mil reais) serão cobertos com recursos provenientes da seguinte origem:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2084 – Manter o Programa de Agentes Comunitários de Saúde

319011000000004530 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil......................................R$5.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis.

                 HELTON ADRIANO HAAS

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.